
 اصغر فرهادی، کارگردان و فیلمنامه نویس 
ایرانی مهمان ویژه جشنواره بین المللی فیلم 
امّان در کشور اردن خواهد بود. بخش »اولین 
و آخرین« جشنواره فیلم امّان که ویژه تقدیر 
از فیلمسازان باتجربه است به بررسی تکامل 
زبان سینمایی فرهادی در طول سال ها 
می پردازد و این کارگردانی ایرانی تجربیاتی 
که سبک بصری و روایی او را شکل داده 
ک می گذارد.  است را با مخاطبان به اشترا
به گزارش ایسنا، فرهادی همچنین در مورد 
درس هایی که در طول زندگی حرفه ای خود 
آموخته، چالش هایی که با آنها روبه رو بوده 
و اینکه چگونه این مشکلات به رشد او به 
عنوان کارگردان کمک کرده اند، در این رویداد 
سینمایی صحبت خواهد کرد. فرهادی در 
مقدمه کتاب »هفت فیلمنامه« خود نوشته 
کردم  را مرور  است: »همه فیلمنامه هایم 
و در میان همه آن ها یک نقطه مشترک را 
جست وجو کردم و متوجه شدم که بزرگترین 
ک »پرسش« است. من با پرسیدن  وجه اشترا
سؤال شروع کردم، سپس پرسش های من 
با گذشت زمان بزرگتر و سنگین تر شدند و 
جنبه های آنها چند برابر شد )...(. دنیای 
از  کسانی که سوال می پرسند بیشتر  ما به 
نیاز  کسانی که داوطلبانه پاسخ می دهند، 
دارد. به کسانی نیاز دارد که قبل از هر چیزی 
علامت سوال بگذارند، مهم نیست که چقدر 
گزارش سایت  قطعی به نظر می رسد.« به 

جشنواره فیلم امّان، اصغر فرهادی یکی از 
ح ترین صداهای سینمای ایران است.  مطر
او که متولد ۱۷ اردیبهشت ۱۳۵۱ در اصفهان 
است، از دوران کودکی علاقه خود را به هنر 
به ویژه سینما نشان داد. او در سال ۱۳۶۷ 
لیسانس هنرهای نمایشی را از دانشگاه تهران 
کارشناسی ارشد  گرفت و پس از آن مدرک 
کارگردانی تئاتر را دریافت کرد. فرهادی فعالیت 
سینمایی خود را با اولین فیلم بلندش به نام 
»رقص در غبار« در سال ۲۰۰۳ آغاز کرد. شهرت 

بین المللی او با چهارمین فیلمش »درباره 
الی« در سال ۲۰۰۹ که برنده خرس نقره ای 
بهترین کارگردانی در پنجاه و نهمین جشنواره 
بین المللی فیلم برلین شد، افزایش یافت. در 
سال ۲۰۱۱ فیلم »جدایی« ساخته فرهادی 
بین المللی  جشنواره  یکمین  و  شصت  در 
فیلم برلین به نمایش درآمد و برنده خرس 
طلایی بهترین فیلم شد و اولین فیلم ایرانی 
برنده این جایزه نام گرفت و در ادامه جایزه 
گلدن گلوب بهترین فیلم خارجی زبان شد و 

اولین فیلم ایرانی بود که برنده جایزه اسکار 
بهترین فیلم خارجی در هشتاد و چهارمین 
دوره جوایز اسکار شد. این فیلم همچنین 
برنده جایزه سزار بهترین فیلم خارجی شد 
و در مجموع ۸۸ جایزه سینمایی دریافت 
گذشته« ساخته  کرد. در سال ۲۰۱۳، فیلم »
این کارگردان برای رقابت برای نخل طلای 
کن انتخاب شد. سه سال  جشنواره فیلم 
بعد، او با فیلم »فروشنده« به کن بازگشت 
کرد و در  کسب  و جایزه بهترین فیلمنامه 
ادامه این فیلم برای دومین بار برنده جایزه 
اسکار بهترین فیلم خارجی زبان شد. در سال 
۲۰۱۸، فیلم »همه می دانند« به عنوان فیلم 
افتتاحیه جشنواره کن انتخاب شد و نامزد 
نخل طلا شد. فرهادی در سال ۲۰۲۱ برای فیلم 
»قهرمان« برنده جایزه بزرگ جشنواره فیلم 
کن شد. اصغر فرهادی جایگاه سینمای ایران 
را در صحنه بین المللی به میزان قابل توجهی 
ارتقا داده است. فیلم های او به خاطر سبک 
روایی شان که به مسائل اجتماعی و اخلاقی 
از طریق شخصیت های چند بُعدی و واقعی 
می پردازد، شهرت دارند. فرهادی از تنش 
های روزمره و جزئیات پیچیده برای ساختن 
که  ح های دراماتیکی استفاده می کند  طر
مضامینی مانند شرافت، عدالت و روابط 
انسانی را بررسی می کند. جشنواره بین المللی 
 ) فیلم امّان از تاریخ ۳ تا ۱۱ جولای )۱۳ تا ۲۱ تیر

در کشور اردن برگزار می شود.
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شورای  اجتماعی  فرهنگی  ستاد  دبیر   
عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به اصلاح سند 
حوزه  این  فعالان  مشارکت  بر  موسیقی، 
کید کرد. به گزارش روابط عمومی شورای  تا
عالی انقلاب فرهنگی، ابراهیم شکرانی دبیر 

ستاد فرهنگی اجتماعی شورای عالی انقلاب 
حضور  با  جلسه ای  کرد:  اظهار  فرهنگی 
حجت الاسلام و المسلمین خسروپناه دبیر 
موضوع  با  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای 
کاوی وضعیت موجود موسیقی کشور و  وا
نگاهی بر نقش سیاستگذاری در تحولات 
آن، با تمرکز بر سند ملی موسیقی و با هدف 
هم اندیشی و بررسی نظرات و دیدگاه های 
صاحب نظران این حوزه در محل دبیرخانه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد. وی 
با اشاره به اهمیت حکمرانی و سیاستگذاری 
موسیقی با توجه به رتبه بالای آن در مصرف 
کرد:  اظهار  هنری  و  فرهنگی  محصولات 
از  موسیقی  ملی  سند  تصویب  و  تدوین 

دستاوردهای بسیار خوب رئیس جمهور 
با  که  است  بوده  رئیسی  آیت الله  شهید 
پیگیری های ایشان در شورای عالی انقلاب 
ستاد  دبیر  شد.  ابلاغ  و  تصویب  فرهنگی 
فرهنگی و اجتماعی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در خصوص ایرادات و اشکالات بیان 
شده توسط صاحبنظران و استادان حاضر 
شورای  مصوبات  گفت:  نشست،  این  در 
از  از شش ماه  انقلاب فرهنگی پس  عالی 
تصویب قابل اصلاح و ویرایش است،   بر این 
اساس به ستاد فرهنگی اجتماعی دبیرخانه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی ماموریت داده 
شد تا نظرات و دیدگاه های همه استادان و 
هنرمندان موسیقی را جمع آوری و اصلاحات 

کنند.  پیشنهادی را به شورای عالی ارائه 
شکرانی تشکیل و برگزاری منظم جلسات 
ضروری  را  کشور  موسیقی  اجرایی  ستاد 
دستگاه های  حمایت  خواستار  و  خواند 
عضو و تعامل موثر با ستاد اجرایی موسیقی 
شد. وی در پایان بیان کرد:  صاحبنظران و 
استادان حاضر در این نشست ضمن نقد 
کمیت  سند موسیقی، بر حمایت جدی حا
نسبت به موسیقی تاریخی و تمدنی ایران، 
جلب اعتماد و مشارکت بزرگان موسیقی در 
تولید و پخش برنامه های صدا و سیما، توجه 
و حمایت از موسیقی بانوان، رفع موانع و 
کید  کنسرت ها تأ محدودیت های برگزاری 

داشتند.

 در ستاد فرهنگی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی مطرح شد

 سند موسیقی 
بازنگری می شود

 فیلم های سعید سهیلی و مهران 
کران مدیری در راه ا

صنفی  شورای  جلسه  جدیدترین  در   
کران فیلم های  نمایش ضمن ثبت قرارداد ا
تعویق  با  مدیری  مهران  و  سیهلی  سعید 
کران فیلم »یادگار جنوب« موافقت شد.  ا
در دهمین جلسه شورای صنفی نمایش که 
دو روز قبل ۱۰ تیرماه در سازمان سینمایی 
برگزار شده و گزارش آن در اختیار رسانه ها 
گرفته، بعد از بررسی درخواست ها و  قرار 
ح شده، قرارداد دو فیلم ثبت  موارد مطر
شده است. بر این اساس فیلم سینمایی 
»پول  و پارتی« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
سعید سهیلی توسط دفتر پخش »شایسته 
فیلم« و فیلم سینمایی »ساعت ۶ صبح« 
به کارگردانی مهران مدیری و تهیه کنندگی 
علی اوجی توسط دفتر پخش »فیلمیران« 
صبح«   ۶ »ساعت  شد.  خواهد  کران  ا
دومین فیلم سینمایی مهران مدیری پس 
پیش بینی  که  است   » عصر  ۵ »ساعت  از 
- که  می شد سال قبل در جشنواره فیلم فجر
سازندگان فیلم فرم شرکت در آن را هم پر 
کرده بودند- نمایش داده شود ولی این 
فیلم که در خبرهای تولید از آن به عنوان 
یک اثر ملتهب اجتماعی یاد می شد، مجوز 
نمایش نگرفت و به فهرست هیات انتخاب 
 ، جشنواره راه پیدا نکرد. سمیرا حسن پور
مهران  فرجاد،  مونا  صدیقیان،  مهرداد 
مدیری، تینو صالحی، سعید زارعی، منصور 
نصیری، خیام وقار کاشانی، وحید منتظری، 
محمد حیدری، مهرو نونهالی، رضا کیانی 
اد، ساقی عطایی، رزا ماندنی، نورآرش  نژ
ان  آزاده سیفی، ساغر رجبی، روژ چارلی، 
کرمی، میلادرفاقتی،  ایرجی، مهسان خدا
 ، ، مریم مشهور پوریا اصلان، بابک کمانگیر
علیرضا اسلام پناه، رکسانا محمدرضا، سارا 
مری، سیما سرمد، سحرآربین، محمد برجلو، 
سمیرا خلیلی، علیرضا بیات، ایمان صدیق، 
اد، سپیده بیگلری، آرش  حسام صلاحی نژ
نیما  قشمی،  محمد  محمدالیگودرزی، 
فیلم  این  بازیگران  ابراهیمی  سرور  نافع، 
»پول  سینمایی  فیلم  هستند.  سینمایی 
سعید  ساخته  شانزدهمین  نیز  پارتی«  و 
سهیلی است که به تهیه کنندگی پسرش سینا 
مهراد ساخته شده است. ساعد سهیلی و 
پردیس احمدیه بازیگران اصلی این کمدی 
رمانتیک هستند. در جلسه شورای صنفی 
با درخواست پخش کننده فیلم سینمایی 
در  فردا  از  بود  قرار  که  »یادگار جنوب«- 
یک  تعویق  برای  شود-  کران  ا سینماها 
کران این فیلم موافقت شده است. هفته ای ا

 سخنگوی کرملین اعلام کرد: اظهارات »ترامپ« درباره 
آمادگی وی برای پایان دادن به درگیری ها در اوکراین طی 
، بار اول نیست که مطرح می شود؛ بدون دانستن  یک روز
ماهیت آن نمی توانیم نظری بدهیم. به گزارش خبرگزاری 
ریانوستی، دیمیتری پسکوف، سخنگوی دفتر ریاست 
کرملین( اعلام کرد: اظهارات دونالد  جمهوری روسیه )
ترامپ درباره آمادگی وی برای پایان دادن به درگیری ها در 
، برای بار اول نیست که مطرح می شود؛  اوکراین در یک روز
بدون دانستن ماهیت نمی توانیم در این ارتباط اظهارنظر 

کنیم. سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه در این 
خصوص ادامه داد: سفر »مودی« )نخست وزیر هند( 
به روسیه در آخرین مراحل آماده سازی است؛ تاریخ ها 
پس از توافق با طرف هندی متعاقبا اعلام خواهد شد. 
مسائل مرتبط با امنیت منطقه ای و بین المللی و همچنین 
همکاری های اقتصادی فیمابین در دستور کار روابط 
روسیه و هند قرار دارد. دیمیتری پسکوف افزود: کرملین 
هیچ انتظاری از سفر »اوربان« نخست وزیر مجارستان به 
کی یف ندارد.... بوداپست قبل از سفر اوربان به کی یف هیچ 

تماسی با مسکو نداشته است. ویکتور اوربان، نخست وزیر 
مجارستان که یکی از منتقدان سرسخت و دیرینه کمک 
کره با  تسلیحاتی و مالی اروپا به اوکراین است، به منظور مذا
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین وارد پایتخت این 
کشور شد. برتالان هاواسی، سخنگوی مطبوعاتی اوربان در 
بیانیه ای اعلام کرد: فرصت دستیابی به صلح اصلی ترین 
موضوع این ملاقات خواهد بود. اوربان و زلنسکی همچنین 
درباره مسائل جاری روابط دوجانبه مجارستان و اوکراین 

بحث و گفت وگو خواهند کرد.

 یکی از مجریان شبکه »بی بی سی جهانی« خواستار 
ترور رئیس جمهور سابق آمریکا شد! به گزارش راشاتودی، 
بی بی سی  شبکه  انگلیسی  مجری  آروناویچ،  دیوید 
جهانی در پیامی در شبکه اجتماعی »ایکس« خواستار 
ترور دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق و نامزد کنونی 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا شد. آروناویچ 
ک و  کنش های گسترده، این پیام خود را پا که پس از وا
گر جای  آن را »مزاح« توصیف کرد، در »ایکس« نوشت: ا
جو بایدن بودم، دست می جنباندم و به استناد اینکه 

ترامپ تهدیدی برای امنیت آمریکاست، دستور قتل او را 
می دادم.« آروناویچ که مجری برنامه »جلسه توجیهی« 
در رادیو۴ بی بی سی جهانی است، این پیام را با هشتگ 
SCOTUS  منتشر کرده است که به تاییدیه دیوان عالی 
آمریکا اشاره دارد. براساس این تاییدیه، روسای جمهور 
پیشین این کشور بابت اقداماتشان در دوران تصدی 
دارند.  مطلق«  »مصونیت  جمهوری،  ریاست  کرسی 
ک کردن این پیام، نوشت که »جمعی  آروناویچ بعد از پا
از راست های افراطی« او را به تحریک به خشونت متهم 

کرده اند. دیوان عالی آمریکا دیروز در حکمی اعلام کرد 
که بر مبنای »ساختار قانون اساسی ما که تفکیک قوا 
را تضمین می کند، رئیس جمهور به واسطه استفاده از 
اختیاراتش ذیل قانون اساسی، نباید تحت پیگرد قرار 
گیرد و تصمیم های او در دوران عهده داری این مقام 
مستلزم حدی از مصونیت قضایی است.« ترامپ همواره 
پیگرد قانونی و صدور کیفرخواست علیه وی را تحت تاثیر 
انگیزه های سیاسی و آن را »پاپوش« خوانده که دولت 

بایدن برای او ساخته است

سخنگوی کرملین: 

 انتظاری از سفر »اوربان« به اوکراین نداریم

« ترامپ شد مجری بی بی سی خواستار »ترور

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
کرون را به تدارک کودتا   لوپن، ما

متهم کرد

 رهبر راست افراطی فرانسه که پیروزی حزبش در دور اول 
انتخابات پارلمانی این کشور و پیش بینی موفقیت آن در 
کرون را به چالش کشیده، رئیس جمهور  دور دوم، قدرت ما
کرد. رهبر  کودتا برای حفظ قدرت متهم  فرانسه را به 
راست افراطی فرانسه مارین لوپن در اظهاراتی رئیس جمهور 
کرون را به عجله در انتصاب مقامات  این کشور امانوئل ما
عالی رتبه برای غصب قدرت متهم کرد. او در اشاره به اخبار 
کرون برای انتصاب مقامات جدید از  مبنی بر قصد ما
جمله رئیس پلیس جدید آن هم در فاصله چهار روز مانده 
به برگزاری دور دوم انتخابات فرانسه، گفت: هدف از این 
اقدام ممانعت از اداره کشور توسط ژردن باردلا به عنوان 
نخست وزیر آینده است. وی افزود: فکر می کنم این نوعی 
کودتای اداری باشد. لوپن ادامه داد که امیدوار است که 
این اخبار شایعه ای بیش نباشد، با این حال افزود: حتی 
قبل از دور اول انتخابات هم انتصاب های بسیار بیشتری 
نسبت به جلسات معمول کابینه انجام شد. رهبر جریان 
کرون به منحل  راست افراطی فرانسه در اشاره به اقدام ما
کردن پارلمان و اعلام انتخابات زودهنگام که دور اول 
کم در برنداشته، بیان  آن نتیجه مطلوبی برای حزب حا
گر پارلمان را منحل می کنید اما در عین حال  داشت که »ا
می گویید که نباید مخالفان شما را به قدرت برساند، پس 
کرون بعد از شکست  اصلا نباید پارلمان را منحل کنید.« ما
از راست افراطی در انتخابات ژوئن اروپا، با هدف توقف 
پیشروی فرانسه به سوی راست افراطی، پارلمان را منحل 
و انتخابات زودهنگام اعلام کرد اما به خلاف آنچه که در 
ذهن داشت، حزب اجتماع ملی لوپن به ریاست باردلا 
در انتخابات یکشنبه توانست ۳۳.۲ درصد آرا را در دور اول 
کسب کند، به این معنی که راست افراطی می تواند بین ۲۳۰ 
تا ۲۸۰ کرسی در پارلمان فرانسه را تصاحب کند. با توجه به 
کثریت مطلق پارلمانی به ۲۸۹ کرسی نیاز  اینکه برای کسب ا
است، راست افراطی حتی ممکن است در موقعیتی قرار 
بگیرد که بتواند دولت تشکیل دهد و ژردن باردلا ۲۸ ساله 
نخست وزیر آن شود. یک روزنامه فرانسوی پیش تر گزارش 
کرون در حال انجام تغییرات بزرگ در نهادهای  داد که ما
دولتی برای محدود کردن نفوذ باردلا است که احتمال 
دارد نخست وزیر آینده فرانسه شود که در آنصورت دست 

کرون به عنوان رئیس جمهور بسیار بسته خواهد شد. ما

شرط »علی اف« برای امضای توافق صلح با ارمنستان
کوتــــاه

کو و ایروان   رئیس جمهور آذربایجان امکان توافق میان با
را به »تغییر قانون اساسی ارمنستان« مشروط دانست. 
»الهام علی اف« رئیس جمهور آذربایجان در جریان پذیرش 
استوارنامه »کوین همیلتون« سفیر جدید کانادا بیان کرد: 
»شرط اصلی توافق صلح، تغییر قانون اساسی ارمنستان 
است زیرا این قانون شامل ادعاهای ارضی علیه جمهوری 
آذربایجان است و تا زمانی که این تغییرات انجام نشود، 
توافقنامه صلح امضا نخواهد شد.« خبرگزاری »توران« به 
نقل از رئیس جمهور آذربایجان گزارش کرد: »ما می توانیم 

معاهده های صلح را دست کم براساس اصول اولیه طی 
کید کرد:  ماه های آینده تکمیل کنیم.« علی اف در ادامه تا
البته همه اینها زمانی میسر می شود که قانون اساسی 
ارمنستان تغییر کند. رئیس جمهور آذربایجان در بیانیه ای 
با اشاره به فعالیت های دیپلماتیک کشورش گفت: »ما در 
حال تنوع بخشیدن به فعالیت های دیپلماتیک خود در 
کت راهبردی میان  سطح جهانی هستیم. هم چنین شرا
ما و ۱۰ کشور اتحادیه اروپا وجود دارد و بیشتر این اسناد 
در زمان اشغال سرزمین های ما و زمانی که بحث توافق 
صلح میان آذربایجان و ارمنستان مطرح نبود، امضا شده 
است. به همین دلیل، نبود معاهده صلح بین ارمنستان 
و آذربایجان نمی تواند عاملی برای تعیین سطح فعالیت 
هیچ کشوری در منطقه باشد.« وی مدعی شد: »ارمنستان 
به مدت ۲۸ سال از رعایت اصول اساسی حقوق بین الملل 
خودداری کرده است. آنها تمامی قوانین بشردوستانه را 
زیر پا گذاشتند و قطعنامه های مربوط به شورای امنیت 
سازمان ملل را که خواستار خروج فوری و بدون قید و شرط 
نیروهای ارمنستان از سرزمین های اشغالی آذربایجان 
بودند، نادیده گرفتند. کسی ذره ای آنها را پاسخگو نکرد 

و تعدادی از کشورهایی که در مورد این درگیری گفت وگو 
می کردند، وفاداری خود را به تمامیت ارضی آذربایجان 
کنون  ابراز نکردند.« الهام علی اف در ادامه تصریح کرد: »ا
پس از اینکه نیروهای اشغالگر ارمنستان را در میدان نبرد 
شکست دادیم و آنها را از سرزمین خود بیرون کردیم، 
اظهاراتی در حمایت از تمامیت ارضی خود می شنویم اما 
ما خودمان این مساله را تضمین کرده ایم و اینکه کسی 
تمامیت ارضی ما را به رسمیت بشناسد یا خیر، مهم نیست. 
که احساسات حامی ارمنستان در برخی  واضح است 
کشورهای غربی وجود دارد. با این حال، وقتی صحبت 
از حقوق بین الملل می شود، باید این احساسات را کنار 
گذاشت. هم چنین، درک این نکته مهم است که مرتفع 
نمودن مسائل حل نشده ۲۸ ساله، طی یک الی ۲ سال 
دشوار است.« رئیس جمهور آذربایجان در پایان با اشاره 
کو-ایروان گفت: »این مساله به زمان و البته  کرات با به مذا
شرطی که مطرح شد، بستگی دارد. تا زمانی که ارمنستان 
شرط لازم را محقق نسازد و قانون اساسی را تغییر ندهد، 
توافق صلح برقرار نخواهد شد. معتقدم که می توانیم متن 

قرارداد صلح را طی چند ماه آینده نهایی سازی کنیم.«

دیدار »اردوغان« و وزیر دفاع عربستان
 رئیس جمهور ترکیه با وزیر دفاع عربستان سعودی در 
آنکارا دیدار کرد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور ترکیه با خالد بن سلمان وزیر دفاع 
عربستان سعودی دیدار و رایزنی کرد. بر اساس بیانیه 
صادره از سوی دفتر ریاست جمهوری ترکیه، این دیدار 
در مجتمع ریاست جمهوری ترکیه در آنکارا بدون حضور 
خبرنگاران برگزار شد. یاشار گولر، وزیر دفاع ملی ترکیه نیز در 
این دیدار حضور داشت. تا کنون اخبار و اطلاعات بیشتری 
از این دیدار رسانه ای نشده است. خالد بن سلمان بن 
عبدالعزیز وزیر دفاع عربستان و هیات همراهش در سفری 
رسمی وارد آنکارا پایتخت ترکیه شد. وزیر دفاع عربستان 
در فرودگاه اسن بوغا آنکارا، مورد استقبال هالوک گورگون 
رئیس صنایع دفاعی ترکیه و برخی مقامات ارشد ترکیه 
گرفت. همچنین بررسی موضوعات مورد اهتمام  قرار 
مشترک از دیگر محورهای رایزنی وزیر دفاع عربستان در 

ترکیه خواهد بود.

تداوم اعتراضات در کنیا
 همزمان با تداوم اعتراضات در پایتخت کنیا در اعتراض 
به لایحه افزایش مالیات، پلیس ضد شورش این کشور به 
منظور متفرق کردن معترضان از گاز اشک آور استفاده کرد. 
کنش  ، در ادامه اعتراضات در کنیا در وا به گزارش رویترز
به لایحه افزایش مالیات، پلیس ضد شورش این کشور با 
کنده کردن معترضان از گاز اشک آور استفاده  هدف پرا
کرد. معترضان که عمده آنها جوانان هستند، پس از یک 
، خواستار افزایش  هفته اعتراضات خشونت آمیز و مرگبار
تظاهرات شده اند. خبرنگاران رویترز از رویت دود غلیظ 
ناشی از پرتاب گاز اشک آور در یکی از جاده های اصلی 
نایروبی، پایتخت کنیا و همچنین حضور پرتعداد پلیس 
داده اند.  خبر  شهر  این  خیابان های  در  ضدشورش 
تلویزیون کنیا تصاویری از حضور صدها نفری معترضان در 
مومباسا و ده ها تن دیگر در کیسومو منتشر کرده است که 
در آنها تظاهرات کنندگان با برگ درخت نخل )نماد صلح( 
دیده می شوند. در شهر میگوری واقع در جنوب غرب 
کنیا نیز معترضان لاستیک خودروها را به آتش کشیدند. 
معترضان به رغم اینکه ویلیام روتو، رئیس جمهور این 
کشور از لایحه پیشنهادی افزایش مالیات صرف نظر کرده 
کره امتناع کرده اند. در  است، از درخواست او برای مذا
اعتراضاتی که از ۱۸ ژوئن در این کشور آغاز شده است، 
ده ها نفر در درگیری بین معترضان و پلیس کشته شده اند. 
رویترز نوشته است که عمده جانباختگان سه شنبه هفته 
گذشته در جریان تلاش معترضان برای یورش به پارلمان 
کنیا کشته شدند. براساس اعلام کمیسیون ملی حقوق 
کنون دست کم ۳۹ نفر در اعتراضات کشته  بشر کنیا، تا
شده اند و این موضوع به تشدید فشار بر روتو جهت استعفا 

منجر شده است.

 سارا بهرامی دچار حادثه شد
 سارا بهرامی در حین تمرین اجرای نمایش »جیب های 
پر از نان« دچار حادثه شد. به گزارش روابط عمومی پروژه، 
در آستانه اجرای نمایش »جیب های پر از نان« و در اجرای 
جنرال این نمایش، سارا بهرامی دچار حادثه شد و رباط 
صلیبی او آسیب جدی دید. این حادثه باعث تعویق در 
اجرای نمایش »جیب های پر از نان« شد و با ۳ روز تاخیر در 
اجرا، از روز جمعه ۱۵ تیرماه روی صحنه می رود. سارا بهرامی 
پس از »۱۶۰۷ روز« به عرصه تئاتر بازگشته و برای ایفای نقش 
در نمایش »جیب های پر از نان« ۲ماه تمرین کرده بود، او 
پس از طی دوران نقاهت با حضور پزشک متخصص روی 
صحنه تئاتر باز می گردد. نمایش »جیب های پر از نان« به 
کارگردانی علیرضا گودرزی و تهیه کنندگی دکتر جلال تیموری 
 ، از جمعه ۱۵ تیرماه به مدت یکماه در تماشاخانه ایرانشهر
سالن استاد سمندریان از ساعت ۲۱ روی صحنه می رود. 
این نمایش روایتی از متئی ویسنی یک است که وحید 

رهبانی آن را ترجمه کرده است.

   رامبد جوان 
»سن پطرزبورگ 2« را می سازد

 سری دوم فیلم سینمایی »سن پطرزبورگ« پس از ۱۵ سال 
با تغییر کارگردان و پس از نگارش فیلمنامه در ۱۴۰۴ ساخته 
خواهد شد. در سال های گذشته هر از گاهی خبرهایی درباره 
ساخت قسمت دوم فیلم سینمایی »سن پطرزبورگ« منتشر 
می شد که پس از گمانه زنی های متعدد، مدتی قبل نام رامبد 
جوان خیلی جدی تر به عنوان کارگردان این فیلم مطرح شد. 
جوان در گفت وگویی با ایسنا با بیان اینکه کارگردانی این فیلم را 
پذیرفته، گفت: فیلمنامه »سن پطرزبورگ ۲« هنوز نوشته نشده 
و پیمان )قاسم خانی( آن را خواهد نوشت. حمید اعتباریان هم 
تهیه کنندگی فیلم را برعهده دارد و فیلم را سال آینده خواهیم 
کارگردانی بهروز  ساخت. »سن پطرزبورگ« سال ۱۳۸۸ به 
افخمی و با بازی پیمان قاسم خانی و محسن تنابنده در نقش 
کتر اصلی فیلم ساخته شد. همچنین افخمی پس از  دو کارا
آنکه مدتی قبل درباره ساخت سری دوم و تغییر کارگردان فیلم 
خبرهایی منتشر شده بود، به ایسنا گفت: اتفاق خوبی است 
و امیدوارم موفق باشند. او در پاسخ به اینکه آیا قصد نداشته 
خودش قسمت دوم فیلم را بسازد، گفت: نه، چون فکر می کنم 
که  بازیگران فیلم یعنی پیمان و محسن برای نقش هایی 
بازی می کردند زیادی سن و سال دار شدند و دیگر نقش آن 
شارلاتان های بانمک در اوایل میانسالی به آن ها نمی خورد. 
البته در این سال ها چند بار با آقای اعتباریان )تهیه کننده( 
صحبت کرده بودیم ولی تا قبل از اینکه بازیگرها به سن و سالی 

برسند داستان خوبی پیدا نکردیم.

اصغر فرهادی مهمان ویژه جشنواره عربی شد


